
DOHODA O UKONČENÍ ZÁVAZKU

1. Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

se sídlem: Sokolovská 394/17,186 00 Praha 8 - Karlín,
zastoupen: doc. Dr. Ing. Josefem Kučerou, předsedou představenstva,
IČO: 49241494,

,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 2130,

(dále jen „PGRLF"),

a

2. Aricoma Enterprise Applications s.r.o.

se sídlem: Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10-Strašnice,
zastoupena: Pavlem Šindelářem, jednatelem
IČO: 08526541,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 320427,

(dále jen,, AEA"),

(PGRLF a AEA dále takéspolečně jen jako „Smluvní strany", nebo jednotlivě jen jako „Smluvní strana").

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") tuto Dohodu o ukončení závazku (dále jen 
„Dohoda"):

1



I. PREAMBULE

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu vzhledem k tomu, že:

1.1. PGRLF je zadavatelem veřejné zakázky s názvem „Outsourcing profesionálních odborných 
služeb v rámci přechodu a rozvoje MS platformy CRM (Dynamics 365 Customer Engagement)" 
(dále jen „Veřejná zakázka“);

1.2. Za účelem realizace Veřejné zakázky uzavřel PGRLF se společností Aricoma Systems a.s. (dříve 
vystupující pod obchodní firmou AUTOCONT a.s.), sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava, IČO; 043 08 697, (dále jen „Dodavatel") a společností Millennium Services spol. s r. o. 

„Rámcovou dohodu na Outsourcing profesionálních odborných služeb v rámci přechodu a 
rozvoje MS platformy CRM (Dynamics 365 Customer Engagement)" ze dne 22. prosince 2020 
(dále jen „Rámcová dohoda"). Rámcová dohoda byla uzavřena jako rámcová dohoda s 
obnovením soutěže dle § 132 odst. 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ");

1.3. Dne 23. února 2022 uzavřel PGRLF na základě čl. II bod 1. Rámcové dohody s Dodavatelem 
Prováděcí smlouvu, v jejímž čl. 2.1 byl vymezen předmět činností jako „služby uvedené v 
Technické specifikaci Bodyshop - CRM: Minitender 3 - 4" (dále jen „Prováděcí smlouva");

1.4. Spolupráci mezi PGRLF a Dodavatelem na základě Prováděcí smlouvy provázely od počátku 
dílčí problémy a spory. PGRLF neakceptoval provedené plnění za období září 2022 z důvodů 
vytknutých vad. Z následných společných jednání mezi PGRLF a Dodavatelem vyplynulo, že 
ačkoliv byl Dodavatel připraven odstranit vytknuté vady, vzhledem k rozdílnému výkladu 
právní povahy Prováděcí smlouvy, kdy Dodavatel na rozdíl od PGRLF smlouvu vykládal jako 
smlouvu v režimu tzv. „bodyshoppingu", odmítl Dodavatel provést za stanovenou cenu celé 
plnění dle Prováděcí smlouvy. Takový postup byl pro PGRLF neakceptovatelný;

1.5. Následně dne 22. února 2023 PGRLF odstoupil od Rámcové dohody i Prováděcí smlouvy (dále 
jen „Odstoupení");

1.6. Dodavatel s Odstoupením nesouhlasil a nepovažoval jej za platné;

1.7. V návaznosti na Odstoupení má PGRLF dále za to, že mu byla ze strany Dodavatele a v příčinné 
souvislosti s jeho postupem způsobena škoda, přičemž škodu PGRLF vyčíslil jako nevyužitelné 
výdaje, které byly vynaloženy za takové výstupy, které PGRLF nemohlo převzít vzhledem k 
neexistenci, neúplnosti nebo snížené kvalitě výstupů. Jde primárně o práce, které byly 
vykázány v oblasti migrace dat a projektového řízení Dodavatele. Z těchto důvodů PGRLF zaslal 
Dodavateli výzvu ze dne 24. 3. 2023 (dále jen „Výzva") k náhradě škody ve výši 1 125 193,75 
Kč do 30 dnů od doručení výzvy;

1.8. Dodavatel na Výzvu odpověděl sdělením ze dne 19. 4. 2023 (dále jen „Sdělení"), ve kterém 
uvedl, že požadavek PGRLF na náhradu škody vnímá jako neopodstatněný. Sdělením Dodavatel 
zároveň vyzval PGRLF k úhradě ceny za poskytnuté služby dle Prováděcí smlouvy, a to ve lhůtě 
15 dnů. Jedná se o nárok ve výši 1 421 008,88 Kč (služby poskytnuté za září až listopad 2022). 
Sdělení je možné považovat za předžalobní výzvu dle § 142a OSŘ;

2



1.9. V důsledku rozdělení Dodavatele odštěpením sloučením došlo rozhodným dnem 1. 1. 2024 k 
přechodu závazků Dodavatele plynoucí z Rámcově dohody a Prováděcí smlouvy na společnost 
AEA.

1.10. S ohledem na přetrvávající nejasnosti ohledně výkladu povahy Prováděcí smlouvy není 
jistě, která ze Smluvních stran by uspěla v případně vedeněm soudním sporu. Nároky PGRLF i 
AEA se v době uzavření těto Dohody jeví jako nejisté. Z tohoto důvodu mají Smluvní strany 
zájem vzájemný spor řešit mimosoudně a uzavřít tuto Dohodu o ukončení závazku, kterou se 
zároveň dohodnou na vzájemném vypořádání práv a povinností, zejm.:

- Smluvní strany deklarují, že Odstoupení považují za platně učiněné,

- PGRLF se zaváže dále neuplatňovat nárok na náhradu škody ve výši 1 125 193,75 Kč, a

- AEA se zaváže dále neuplatňovat nárok na úhradu částky za poskytnuté služby za období 
září až listopad 2022 ve výši 1 421 008,88 Kč.

II. PŘEDMĚT DOHODY

2.1. Smluvní strany prohlašují, že Odstoupení PGRLF od Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy, 
považují za platné právní jednání. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Odstoupení se 
vztahuje pouze na ke dni Odstoupení nesplněnou část plnění dle Rámcové dohody a Prováděcí 
smlouvy a v tomto rozsahu zanikají v důsledku Odstoupení a ke dni Odstoupení práva a 
povinností Smluvních stran.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souvislosti s nesplněnou částí plnění dle Rámcové 
dohody a Prováděcí smlouvy ve smyslu předchozího odstavce této Dohody jsou závazky stran 
vzájemně vypořádány a nemají vůči sobě žádné nároky.

2.3. PGRLF se zavazuje, že nebude po AEA dále požadovat náhradu škody ve výši 1 125 193,75 Kč, 
k níž byl Dodavatel vyzván na základě Výzvy.

2.4. AEA se zavazuje, že nebude po PGRLF dále požadovat úhradu částky za poskytnuté služby za 
období září až listopad 2022 ve výši 1421008,88 Kč, k níž byl PGRLF vyzván Sdělením. 
Pro úplnost Smluvní strany uvádějí, že faktura č. 3702202488 na částku 568 276,50 Kč s DPH 
za služby poskytnuté ze strany AEA v měsíci září 2022, bude dobropisována.

2.5. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda se týká pouze 
ukončení závazku z Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy a vypořádání stávajících závazků a 
nároků či domnělých nároků Smluvních stran tak, jak je vymezeno v tomto čl. II této Dohody, 
a že Smluvním stranám nejsou ke dni podpisu této Dohody známy žádné další nároky z titulu 
náhrady škody či smluvních sankcí vůči druhé Smluvní straně plynoucí z Rámcové dohody 
a/nebo Prováděcí smlouvy. Nadále však trvají práva a povinnosti Smluvních stran plynoucí 
z Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy, které ani po ukončení smluvního vztahu 
nezanikají (zejména licenční ujednání, povinnost zachování mlčenlivostí, sankční ujednání 
apod.). Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností prohlašují, že AEA již neposkytuje 
PGRLF na základě Prováděcí smlouvy žádná plnění a veškerá realizovaná plnění již byla 
předána a převzata.

3



2.6. AEA se zavazuje poskytnout PGRLF veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci a informace, 
účastnit se Jednání s PGRLF, popř. třetími osobami, za účelem plynulého a řádného převedení 
všech činností poskytovaných na základě Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy na PGRLF či 
jiný subjekt.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění Dohody 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále 
jen „zákon o registru smluv").

3.2. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze dohodou Smluvních stran v písemné 
formě.

3.3. Tato Dohoda se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Veškeré spory vyplývající z Dohody budou rozhodovány příslušnými soudy v České 

republice.

3.4. PGRLF se zavazuje bezodkladně po uzavření Dohody vložit Dohodu do registru smluv v souladu 
s podmínkami dle zákona o registru smluv.

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, že jejímu obsahu porozuměly, že nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem souhlasí, na 
důkaz čehož připojují níže podpisy svých oprávněných zástupců.

Za PGRLF

Dne dle elektronického podpisu

doc. Ing. Josef Kučera, Dr.
• \ - -r Digitální podpis:

07.05.2024 12:39:00

Za AEA

Dne dle elektronického podpisu

Ing. Pavel 
Šindelář

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Šindelář 
Datum: 2024.05.07 
11:16:00 +02'00'

doc. Dr. Ing. Josef Kučera, předseda Pavel Šindelář, jednatel

představenstva

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.
Aricoma Enterprise Applications s.r.o.

4




